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Kontrolbesøget sker på baggrund af en forbrugerhenvendelse.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist
og har bekræftet at være bekendt med indholdet af
retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter
retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker herefter ikke
blanketten udleveret.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret håndtering af
henvendelser fra kunde angående dårlig smag og skummende
produkt, med modtagelse af produkt der klages over, samt
håndtering og gennemgang af yderligere analyser på
produktet. Ingen anmærkninger
Kontrolleret virksomhedens opskrift på produkt med klage på
angående sammensætning og kvaliteteskontrol af
produktionen. Virksomheden har ikke modtaget andre
henvendelser på samme batch eller produktioner. Ingen
anmærkninger
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens
råvareregnskab med optællingssedler primo og ultimo og
indkøb, samt gennemgang af løbende regnskab i form af
stikprøvevist optælling af færdigvare og kontroltælling på
økologisk IPA.
Kontrolleret virksomhedens input output, med gennemgang af
teoretisk mængde forbrug på FRUO (produkt) og tilbage til
faktisk forbrug fra tanke.
Følgende er konstateret: Der er en overskridelse på 100 % på
virksomhedens maltekstrakt. Kommentaren er at der er sket
lagerreguleringer. Virksomheden kan ikke forklarer hvorfor der
er kommet disse lagerreguleringer i perioden. Der er ikke lavet
en korrigerende handling som deres egenkontrolprocedurer
foreskriver.
Ved kontrol med input output, har virksomheden ikke taget
højde for mængder der er overgået til konventionel produktion
og dette giver en afvigelse på 84 % - kommentaren på
afvigelsen er "mixe", grundet overgang til konventionel. Ved
efterregning på produktionssedlerne, hvor der tages højde for
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både økologisk og overgang til konventionel produktion, ville der stadig være en afvigelse på ca. 5 % som der
jævnfør virksomhedens egenkontrolprocedurer for håndtering af afvigelser, skal give en kommentar, med
dertilhørende eventuel korrigerende handlinger.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om reglerne for opstilling af økologi balanceregnskaber.
kontrolleret virksomhedens procedurer for sikring af at enzymer, aroma, tekniske hjælpestoffer og gær må
anvendes i den økologiske produktion, ved gennemgang af gældende lovgivning for det tekniske hjælpestof, gmo
erklæring på enzym og baggrundsdokumentation af gær. Ingen anmærkninger
Kontrolleret dokumentation for overholdelse af GMO-forbuddet på ikke-økologiske ingredienser samt
hjælpestoffer i form af teknisk hjælpestof til klaring. Ingen anmærkninger.
Emballage m.v.: Kontrolleret virksomhedens overensstemmelseserklæring på preformen til flasker der formes til
Faxe Kondi 33 cl plastikflasker. Ingen anmærkninger


